readequações complementares no prédio do Antigo “Hotel Galileu” que será sede 
da Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico, onde 
foi adjudicado à empresa MARCO ARQUIT.ENG.CONST. COM. LTDA, inscrita no 
CNPJ/M sob o nº 15.536.451/0001-15, no valor total de R$ 325.526,15 (trezentos e 
vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais e quinze centavos).
Corumbá-MS, 13 de dezembro de 2013.
 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Ratificação
Inexigibilidade - Processo n° 6.709/2013 – SMG / Coordenadoria Municipal de 
Segurança Pública
Ratifico a Inexigibilidade com base no Art.

[...]

Referente aquisição de coletes de proteção balistica multi-ameaça, a 
serem adquiridos com recursos oriundos do Convênio n° 776490/2012 – Processo 
n° 08020.027241/2012-11 (Ministério da Justiça), sendo o proponente o Município 
de Corumbá-MS, no valor total de R$ 177.430,00 (Cento e Setenta e Sete Mil 
Quatrocentos e Trinta Reais ).
Corumbá / MS, 13 de Dezembro de 2013.
(a) Marcio Aparecido Cavasana da Silva – Resp. pela Secretaria Municipal de 
Governo.

Aviso de Homologação e Adjudicação
O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos 
e Serviços/CPL, comunica aos interessados que homologou e adjudicou o

[...]

e readequação de capacidade no acesso ao município de Corumbá-MS, 
(Restauração da Avenida Gaturama e retificação do Portal de Entrada da cidade), 
onde foi adjudicado à empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 82.595.174/0001-09, no valor total de R$ 865.319,71 (oitocentos e 
sessenta e cinco mil, trezentos e dezenove reais e setenta e um centavos).
Corumbá-MS, 13 de dezembro de 2013.
(a) Luiz Mario Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e 
Serviços Públicos.
(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Revogação
O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna

[...]

08.290.409/0001-00 e a Empresa SMC Engenharia e Comércio LTDA-EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº. 09.207.877/0001-22.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, NO 
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.
Valor Global: 297.334,80 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos e trinta e 
quatro reais e oitenta centavos).
Duração: 90 dias.
Dotação Orçamentária: 31.92.26.452.0104.4191 – Gerenciamento das Atividades 
de Trânsito
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data da Assinatura: 11/12/2013
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

ELVÉCIO ZEQUETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇAO DE ESPORTES DE CORUMBA.

Portaria “P” Nº 14, 01 de janeiro de 2013

ANEXO

Premiação do Campeonato Municipal de Futebol Popular Master 2013

CAMPEÃO

EQUIPE PREMIAÇÃO

AMIZADE, BOLA E CERVEJA (ABC)
R$ 1.200,00

(HUM MIL E DUZENTOS 
REAIS)

REPRESENTANTE 
LEGAL:

ADHEMAR PEREIRA
CPF 102.941.121-20

VICE-CAMPEÃO

EQUIPE PREMIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DE VETERANOS AMIGOS DA 
ESPLANADA (AVAE)

R$ 800,00
(OITOCENTOS REAIS)

REPRESENTANTE 
LEGAL:

JAILTON ROCHA DOS SANTOS
CPF 558.464.321-15